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Begäran om utlåtande om utkastet till regeringens proposition till riksdagen 
med förslag till lag om ändring av läropliktslagen och till vissa lagar som har 
samband med den

Lausunnonantajan lausunto

Ni kan skriva ert utlåtande i textfältet nedan

Finlands Svenska Skolungdomsförbund FSS rf tackar för möjligheten att kommentera utkastet till 
regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av läropliktslagen och till vissa 
lagar som har samband med den. 

Propositionen innefattar flera mer eller mindre småskaliga ändringar och förtydliganden till diverse 
paragrafer och lagar. I denna proposition föreslås det att läropliktslagen, lagen om grundläggande 
utbildning, gymnasielagen, lagen om yrkesutbildning, lagen om utbildning som handleder för 
examensutbildning, lagen om fritt bildningsarbete och lagen om nationella studie- och 
examensregister ändras. Propositionen hänför sig till de behov av preciseringar av lagstiftningen som 
uppdagats i samband med genomförandet av den utvidgade läroplikten enligt 
regeringsprogrammet.

FSS stöder samtliga ändringar som föreslås. Förslaget innefattar flera behövliga förtydliganden och 
definitioner som i nuläget saknas, såsom t.ex. förtydligandet av läropliktens omfattning och när en 
studerande anses ha avgått. 

I förslaget föreslås en ändring i läropliktslagens 19 § som behandlar inkvarteringsersättningen för 
läropliktiga. Om skolvägen är längre än 100 km har den läropliktiga rätt till ersättning, och nu 
förelsås det att den läropliktiga har rätt till ersättning även då en skolväg tar över 3 timmar, oavsett 
avståndet i kilometer. Det är bra att även tiden som går åt till skolresan uppmärksammas utöver 
kilometrarna, men det är orimligt att en studerande förväntas pendla en skolväg som tar upp till 3 



Utlåtande.fi 2/2

timmar varje dag. FSS anser att gränsdragningen borde göras vid 2 timmar, så att den läropliktiga är 
berättigad till inkvarteringsersättning om den dagliga skolresan tar över 2 timmar. De tidsmässigt 
långa skolvägarna gäller ofta studeranden som bor i skärgårdsområdet, där man är tvungen att 
använda sig av t.ex. färjor och bussar för att ta sig till skolan. Studeranden ska inte behandlas 
ojämlikt beroende på boningsort.  
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